
Předběžná otázka

Musí být čl. 25 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/17/ЕU ze dne 4. února 2014 o smlouvách 
o spotřebitelském úvěru na nemovitosti určené k bydlení a o změně směrnic 2008/48/ES a 2013/36/EU a nařízení (EU) 
č. 1093/2010 (1) vykládán v tom smyslu, že brání vnitrostátní právní úpravě, která stanoví, že se v případě, že dlužník 
využije své právo zčásti nebo zcela splatit úvěr před uplynutím sjednané doby, poměrně snižují úroky, které má dlužník 
zaplatit, a náklady, které jsou závislé na době trvání úvěru, zatímco pro náklady, které jsou nezávislé na době trvání úvěru, 
chybí odpovídající právní úprava? 

(1) Úř. věst. 2014, L 60, s. 34.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sofijskim gradskim sadem (Bulharsko) dne 20. září 
2021 – LM a NO v. HUK-COBURG-Allgemeine Versicherung AG

(Věc C-577/21)

(2021/C 513/29)

Jednací jazyk: bulharština

Předkládající soud

Sofijski gradski sad

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: LM a NO

Žalovaná: HUK-COBURG-Allgemeine Versicherung AG

Předběžné otázky

1. Je výklad pojmu „škody na zdraví“ v tom smyslu, že se o takovouto škodu v případě psychické bolesti a utrpení dítěte 
způsobené smrtí jednoho z rodičů následkem dopravní nehody jedná pouze tehdy, když tato bolest a toto utrpení měly 
za následek patologické poškození zdraví dítěte, v rozporu s čl. 1 odst. 1 směrnice 84/5/EHS?

2. Platí zásada výkladu vnitrostátních právních předpisů v souladu s unijním právem vnitrostátním soudem, jestliže 
vnitrostátní soud nepoužije vlastní vnitrostátní právo, nýbrž vnitrostátní právo jiného členského státu Evropské unie?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgericht Nürnberg (Německo) dne 28. září 
2021 – A v. Finanzamt M

(Věc C-596/21)

(2021/C 513/30)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Finanzgericht Nürnberg

Účastníci původního řízení

Žalobce: A

Žalovaný: Finanzamt M

Předběžné otázky (1)

1. Lze druhému pořizovateli odepřít odpočet daně z pořízení zboží, protože musel vědět, že původní prodávající při 
prvním prodeji neodvedl daň z přidané hodnoty, ačkoliv rovněž první pořizovatel věděl, že původní prodávající při 
prvním prodeji daň z přidané hodnoty neodvedl?
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